1

中国城市环境卫生协会城乡环卫一体化专业委员会
中环卫城乡专委〔2022〕01号

关于征集第三批全国城乡环卫一体化典型

案例的通知

各会员及相关单位：

为及时分享和有效推广我国城乡环卫一体化工作最新发展成

果、典型做法和先进经验，进一步促进行业交流与合作，加速我

国城乡环卫一体化事业健康、快速发展，中国城市环境卫生协会

城乡环卫一体化专业委员会拟面向全国会员及环卫行业相关单位

征集典型案例。现将有关事项通知如下：

一、征集内容

全国城乡环卫一体化典型案例征集围绕在城乡环卫领域中服

务标准化、作业规范化、管理信息化、技术现代化等方面开展，主

要分为管理案例和技术案例两类。

（一）管理案例

市、县、乡镇区域内城乡环卫一体化工作成效显著，农村环

境管理整体水平较高，管理模式创新，群众认可的案例。

（二）技术案例

在垃圾分类、垃圾处理、公厕、中转站、环卫车辆、除臭设

备等制造、智慧环卫以及“碳中和 碳达峰”等领域，技术先进，

实践应用效果好，具有推广价值的案例。

2

二、征集要求

1.案例内容应符合党和国家相关政策以及行业有关法律法规

和规范的要求；

2.紧扣城乡环卫一体化发展主题，应为近三年最新成果且真

实有效；

3.体现先进的理念，技术工艺可靠可行，设备、设施、运行

模式等优于行业同类项目，具有一定的典型与示范引领作用；

4.从投资建设、运营管理、经济效益、社会效益、环境效益

等方面具有推广应用价值；

5.实施单位无重大安全事故及环保事件记录，优先报送国家

或省批复的相关示范项目；

6.案例内容不得涉及未经允许公开的信息、技术、方案等，

不得侵犯他人的隐私、专利、著作权等。

三、材料提交

1.申报材料格式见附件。内容要求框架清晰，表述清楚，数

据准确，图文并茂，可提供图片、视频等附件材料；

2.统一以电子文件形式提交，且须同时提交word格式文档

和首页加盖申报单位公章的pdf格式文档；

3.请于2022年8月25日前，将申报材料发送至案例征集指

定邮箱：union@caues.cn。

四、其他事项

1.本次征集活动不收取任何费用；

2.本次征集的典型案例将由专委会组织遴选后汇集成册，供

会员和相关单位学习交流。

4

附件：

全国城乡环卫一体化典型案例
申 报 书

典型案例名称:

申报单位(盖章):

联 系 人:

联系电话:

申报日期: 年 月 日

承诺申明

1.我单位申报的所有材料，均真实、完整，如有不实，愿承担相应的责任。

2.在不涉及商业机密的情况下，自愿与同行分享经验。

3.所投案例同意此次活动承办单位（含合作媒体）进行宣传、转载、引用。

5

一、单位基本情况表

单位名称 （盖章）

通信地址

统一社会信用代码 人员规模

法定代表人 联系方式

网址 公众号

申报联系人
姓名 职务

手机 邮箱

单位简介（可附件）

包括但不限于：

单位名称、单位性质、历史沿革，业务范围、企业资质、资产
规模、员工人数及构成、生产经营状况，获得的主要荣誉等。

6

二、典型案例情况表

案例类型 □ 管理案例 □ 技术案例

案例名称

案例摘要 （限1000字以内）

案例详细情况

包括但不限于：

1.背景

典型案例所在地或单位基本情况，区域经济、环境发展状况，所
属领域相关情况等背景简介。

2.描述

典型案例的名称、实施地点、规模、主要技术及工艺路线、核心
设备或装备、投资、建设、运营管理、成本分析等。

案例特色说明
包括但不限于：

典型案例的创新点、关键环节、示范性等。

案例效益分析

与推广前景

包括但不限于：

典型案例的社会效益、经济效益、环境效益，实施效果或示范作
用，推广应用条件、范围、注意事项等。

相关证明材料、表
格、照片、视频等

可添加附件

	关于征集第三批全国城乡环卫一体化典型
	案例的通知